
2 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1152 | Ano XIII | 12 de abril de 2021

Conteúdo
LEIS E DECRETOS                                           2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  4
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 
E PESCA                                                     4
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL      5
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
COMUNICAÇÕES                                          5
SECRETARIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA    5
SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR, 
DIREITOS HUMANOS E MULHER                  5
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO                              5
SECRETARIA DE TRANSPORTE                     6
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ        
                                                                   6
AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE 
MARICÁ                                                      6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICA

       DECRETO Nº 675, de 25/03/2021.

ABRE  CRÉDITOS  ADICIONAIS  SUPLEMENTARES  NO
VALOR  DE   R$  18.824.422,31  (  DEZOITO  MILHÕES,
OITOCENTOS E  VINTE  E  QUATRO MIL,  QUATROCENTOS E
VINTE  E  DOIS  REAIS  E  TRINTA E  UM  CENTAVOS)  PARA
REFORÇO DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NO ORÇAMENTO
EM VIGOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO
• a Lei 2.996 Lei Orçamentária Anual, que estima a Receita e Fixa a Despesa do Município para o
exercício financeiro de 2021;

•DECRETA:

Art.  1º  - Ficam  abertos  Créditos  Suplementares  no  valor  global  de  R$  18.824.422,31 (  DEZOITO  MILHÕES,
OITOCENTOS  E  VINTE  E  QUATRO  MIL,  QUATROCENTOS  E  VINTE  E  DOIS  REAIS  E  TRINTA E  UM
CENTAVOS) para reforço de dotações orçamentárias sob a seguinte classificação econômica e programática:

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Elemento

de Despesa
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Valor
SuplementadoÓrgão Unidade Código Título

16 –
SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

2 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA

SOCIAL

8.243.15.1210 PROJETO CRIANÇA FELIZ 3.1.9.0.13 0100 17975 R$ 195,00

16 –
SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

2 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA

SOCIAL

8.244.15.2050 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 3.1.9.0.13 0100 17976 R$ 17.700,00

16 –
SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

2 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA

SOCIAL

8.244.15.1312
AÇÕES DO COVID NO SUAS -

PORTARIA 369
3.3.9.0.32 0230 18004 R$ 67.000,00

16 –
SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

2 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA

SOCIAL

8.243.15.1210 PROJETO CRIANÇA FELIZ 3.1.9.0.13 0100 17975 R$ 4.320,00

16 –
SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

2 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA

SOCIAL

8.244.15.2050 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 3.1.9.0.04 0100 17974 R$ 170.394,00

17 –
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

1 - GABINETE DO
SECRETÁRIO

12.122.8.2128 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.1.9.0.94 0100 16790 R$ 100.000,00

20 –
SECRETARIA DE

SAÚDE

2 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE
10.301.82.1313 AÇÕES DO COVID NO SUS 3.3.5.0.39 0232 18005 R$ 10.000.000,00

24 –
SECRETARIA DE
DESENV. ECON,

COM, IND,
PETRÓLEO E P

1 - GABINETE DO
SECRETÁRIO

22.661.61.1276 PROJETO MARICÁ INOVADORA 3.3.9.0.39 0236 16922 R$ 202.781,00

51 –
SECRETARIA DE

TRÂNSITO E
ENGENHARIA

VIÁRIA

1 - GABINETE DO
SECRETÁRIO

6.181.80.1299
PROJETO VIGILÂNCIA DE BENS

PÚBLICOS
3.3.9.0.34 0206 18006 R$ 596.444,00

51 –
SECRETARIA DE

TRÂNSITO E
ENGENHARIA

VIÁRIA

1 - GABINETE DO
SECRETÁRIO

26.782.79.1202
PROJETO ORIENTADORES DE

TRÂNSITO
3.3.9.0.34 0206 18002 R$ 4.680.919,00

52 –
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
GOVERNO

1 - GABINETE DO
SECRETÁRIO

4.122.1.2416
MAN. E OPER. DE AÇÕES DE

GOVERNO
3.3.9.0.39 0206 17757 R$ 320.459,00

52 –
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
GOVERNO

1 - GABINETE DO
SECRETÁRIO

4.122.1.2416
MAN. E OPER. DE AÇÕES DE

GOVERNO
3.3.9.0.30 0206 18007 R$ 470.588,00

LEIS E DECRETOSSumário

Expediente

Jornal Ofi cial de Maricá
Veículo de publicação dos atos ofi ciais
da Prefeitura Municipal de Maricá.

Órgão Responsável
Setor de Imprensa 

R. Álvares de Castro, 346 - Centro 
Maricá/RJ - Tel.: (21) 3731-0289 
CNPJ nº: 29.131.075/0001-93

Jornalista Responsável
Sérgio Renato - RG MTb: 23259

Diagramador
Robson de Camargo Souza

Impressão
Empresa Jornalística Real ZM Notícias Ltda. 
- Rua Professor Heleno Cláudio Fragoso, 529 - 
Jardim Iguaçu - RJ 

Tiragem
500 exemplares

Distribuição
Órgãos públicos municipais  

Coordenadoria de Comunicação Social

Prefeito Municipal
Fabiano Horta

www.marica.rj.gov.br



3JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1152 | Ano XIII | 12 de abril de 2021

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Elemento

de Despesa
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Valor
SuplementadoÓrgão Unidade Código Título

60 –
COMPANHIA DE
SANEAMENTO
DE MARICA -

SANEMAR

1 - EMPRESA
MUNICIPAL DE
SANEAMENTO

4.122.1.2218
MANUTEN E OPERAC ATIV

ADMINIST DA EMPRES
3.3.9.0.47 0206 17945 R$ 3.500,00

63 – AUTARQUIA
MUNICIPAL DE
SERVIÇOS DE

OBRAS DE
MARICÁ

1 - AUTARQUIA
MUNICIPAL DE
SERVIÇOS DE

OBRAS DE
MARICÁ

15.451.22.1011 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM 4.4.9.0.30 0206 16584 R$ 2.185.122,31

71 – EMPRESA
PÚBLICA DE

TRANSPORTES

1 - EMPRESA
PÚBLICA DE

TRANSPORTES
4.122.69.2319

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
EPT

3.1.9.0.92 0100 18003 R$ 5.000,00

TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTADOS: R$ 18.824.422,31

Art. 2º - Os Créditos de que trata o artigo anterior , observado o disposto no Inciso  III, § 1º, art. 43, da Lei Federal nº
4.320/64 e o disposto no Inciso I,  art  10, da Lei 2.996 Lei Orçamentária Anual, serão compensados por meio das
seguintes reduções orçamentárias:

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Elemento

de Despesa
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Valor AnuladoÓrgão Unidade Código Título

2 – GABINETE
DO PREFEITO

1 - GABINETE DO
PREFEITO

4.122.1.2001
MANUTENÇÃO E OPERAC. DAS

ATIV. ADMINIST.
3.3.9.0.34 0206 17812 R$ 320.459,00

2 – GABINETE
DO PREFEITO

1 - GABINETE DO
PREFEITO

4.122.1.2045 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.1.9.0.04 0100 16812 R$ 174.714,00

2 – GABINETE
DO PREFEITO

1 - GABINETE DO
PREFEITO

4.122.1.1060 DESAPROPRIAÇÃO DE ÁREAS 4.4.9.0.61 0206 17763 R$ 17.700,00

16 –
SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

1 - GABINETE DO
SECRETÁRIO

4.122.1.2001
MANUTENÇÃO E OPERAC. DAS

ATIV. ADMINIST.
3.3.9.0.39 0100 16846 R$ 195,00

16 –
SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

2 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA

SOCIAL

8.244.15.2053
MANUT E OPERC DE PROJ BOLSA

FAMIL/CAD UN
3.3.9.0.39 0230 15862 R$ 67.000,00

17 –
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

1 - GABINETE DO
SECRETÁRIO

12.122.8.2128 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.1.9.0.11 0100 12511 R$ 100.000,00

19 –
SECRETARIA DE

ESPORTE E
LAZER

1 - GABINETE DO
SECRETÁRIO

27.812.34.2137 ESPORTE PARA TODOS 4.4.9.0.51 0213 16900 R$ 5.000.000,00

24 –
SECRETARIA DE
DESENV. ECON,

COM, IND,
PETRÓLEO E P

1 - GABINETE DO
SECRETÁRIO

22.661.61.2399 PARQUE INDUSTRIAL DE MARICÁ 3.3.9.0.39 0236 16920 R$ 202.781,00

51 –
SECRETARIA DE

TRÂNSITO E
ENGENHARIA

VIÁRIA

1 - GABINETE DO
SECRETÁRIO

26.782.79.1202
PROJETO ORIENTADORES DE

TRÂNSITO
3.3.9.0.39 0206 17776 R$ 4.680.919,00

51 –
SECRETARIA DE

TRÂNSITO E
ENGENHARIA

VIÁRIA

1 - GABINETE DO
SECRETÁRIO

6.181.80.1299
PROJETO VIGILÂNCIA DE BENS

PÚBLICOS
3.3.9.0.39 0206 17730 R$ 596.444,00

60 –
COMPANHIA DE
SANEAMENTO
DE MARICA -

SANEMAR

1 - EMPRESA
MUNICIPAL DE
SANEAMENTO

4.122.1.2218
MANUTEN E OPERAC ATIV

ADMINIST DA EMPRES
3.3.9.0.39 0206 16558 R$ 3.500,00

63 – AUTARQUIA
MUNICIPAL DE
SERVIÇOS DE

OBRAS DE
MARICÁ

1 - AUTARQUIA
MUNICIPAL DE
SERVIÇOS DE

OBRAS DE
MARICÁ

15.451.22.1011 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM 4.4.9.0.39 0206 16586 R$ 2.000.000,00

63 – AUTARQUIA
MUNICIPAL DE
SERVIÇOS DE

OBRAS DE
MARICÁ

1 - AUTARQUIA
MUNICIPAL DE
SERVIÇOS DE

OBRAS DE
MARICÁ

15.451.22.1217 OBRAS DIRETAS 4.4.9.0.52 0206 16598 R$ 185.122,31

67 –
CONSULTORIA

ESPECIALIZADA

1 - CONSULTORIA
ESPECIALIZADA

4.122.1.2393 GESTÃO DE CONVÊNIOS 4.4.9.0.51 0213 17006 R$ 5.000.000,00

68 – SEC. DE
ORDEM

PÚBLICA E
GEST. GAB.

INSTITUCIONAL

1 - GABINETE DO
SECRETÁRIO

6.181.18.2406
PROJETOS DE SEGURANÇA

PÚBLICA
3.3.9.0.30 0206 17779 R$ 470.588,00



4 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1152 | Ano XIII | 12 de abril de 2021

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Elemento

de Despesa
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Valor AnuladoÓrgão Unidade Código Título

71 – EMPRESA
PÚBLICA DE

TRANSPORTES

1 - EMPRESA
PÚBLICA DE

TRANSPORTES
4.122.69.2319

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
EPT

3.1.9.0.11 0100 16004 R$ 5.000,00

TOTAL DOS CRÉDITOS ANULADOS POR REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA: R$ 18.824.422,31

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 25/03/2021.

FABIANO TAQUES HORTA
Prefeito Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2020 SRP 
Processo Administrativo n. º 30084/2019
A Pregoeira, no uso de suas atribuições, informa que a sessão do 
Pregão Presencial supracitado, que tem por objeto: Registro de 
Preços para Locação de empilhadeira e plataforma pantográfica 
e suas respectivas características, visando atender as necessida-
des da Secretaria de Iluminação pública do Município de Maricá, 
que ocorreu no dia 06/04/2021 às 10h, restou DESERTA com nova 
data de realização para o DIA: 26/04/2021 às 14h. Os interes-
sados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de 
Castro, n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo conten-
do CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, 
das 08h às 16:30h ou solicitar pelo e-mail maricacpl@gmail.
com ou realizar o download no site pelo link www.marica.rj.gov.
br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais. Informa-
ções pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 
2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 32/2020 SRP
Processo Administrativo n. º 25133/2019
Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de utensílios para atender as unidades es-
colares do município de maricá. Data da realização do certame: 
28/04/2021 às 14h. Os interessados em retirar o Edital deverão 
comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro – Maricá/
RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) 
CD-RW virgem e uma resma, das 08h às 16:30h , solicitar pelo 
e-mail maricacpl@gmail.com ou realizar o download no site 
pelo link www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em 
andamento>>editais. Maiores informações pelo e-mail maricac-
pl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 
2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 01/2021 - SRP
Processo Administrativo n. º 12125/2019
Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto: Contratação 
de empresa especializada prestação de serviços de natureza 
continuada de limpeza, conservação e higienização dos espaços 
utilizados pela secretaria de trabalho, fornecimento de uniformes, 
materiais e o emprego dos equipamentos necessários e adequa-
dos à execução dos serviços nas suas dependências, conforme 
quantidades estimadas e especificações/condições constantes 
nesse instrumento. Data da realização do certame: 30/04/2021 
às 14h. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer 

à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando 
carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem 
e uma resma, das 08h às 16:30h , solicitar pelo e-mail maricacpl@
gmail.com ou realizar o download no site pelo link www.marica.
rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais. 
Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefo-
nes: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 
| 2637-4208

SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA

EXTRATO DO CONTRATO N.º 59/2021, REFERENTE AO PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N.º 1428/2021.
PARTES: MUNICÍPIO DE MARICÁ E TRM SOLUÇÕES EIRELI 
ME.
OBJETO: O FORNECIMENTO DE ÁGUA, À BASE DE TROCA 
DE GALÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PE-
CUÁRIA E PESCA, , CONFORME PROCESSO ADMINISTRATI-
VO N.º 1428/2021, E ESPECIALMENTE O DISPOSTO NA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 67/2020 (PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N.º 22374/2019, ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL 
N.º 57/2020), OBSERVANDO A MEMÓRIA DE CÁLCULO DE FLS. 
58.
VALOR: R$ 7.392,00 (SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E 
DOIS REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, DECRETO 
MUNICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO 
CORRELATA. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES.
PROGRAMA DE TRABALHO: 28.01.04.122.0001.2001 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00.
ORIGEM DO RECURSO: 206.
NOTA DE EMPENHO: 1324/2021.
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2021.
MARICÁ, 09 DE MARÇO DE 2021.
JÚLIO CÉSAR SILVA SANTOS 
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA.

PORTARIA CCC N.º 59 DE 09 DE MARÇO DE 2021.
DESIGNA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO 
DO CONTRATO N.º 59/2021 REFERENTE AO PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N.º 1428/2021.
O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, em 
observância ao art. 22, §4º do decreto 158/2018 e Art. 3º, VIII do 
Decreto Municipal n.º 086/12 e considerando a necessidade de 
regulamentar e fiscalizar o cumprimento do contrato n.º 59/2021. 
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR OS SERVIDORES, ABAIXO, PARA COMPOR 
A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO CON-

TRATO N.º 59/2021 CUJO OBJETO É O FORNECIMENTO DE 
ÁGUA, À BASE DE TROCA DE GALÕES, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, CONFOR-
ME PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1428/2021, E ESPECIAL-
MENTE O DISPOSTO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
67/2020 (PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 22374/2019, ATRA-
VÉS DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2020), OBSERVANDO A 
MEMÓRIA DE CÁLCULO DE FLS. 58.
1.CARLOS ALFREDO POLI – MAT. 110.185
2.LUCIANA FERREIRA PAIVA - MAT. 109.627 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a 
partir de 09/03/2021. 
Publique-se.
Maricá, em 09 de março de 2021.
JÚLIO CÉSAR SILVA SANTOS
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA.

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO CCC N.º 45 DE 08 DE ABRIL DE 
2021.
DESIGNA SUBSTITUIÇÃO NA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO 
DO CUMPRIMENTO DO CONTRATO N.º 219/2020 REFERENTE 
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 9295/2019, DESIGNADA 
PELA PORTARIA CCC N.º 219 DE 10 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA no 
uso de suas atribuições legais, considerando a competência da 
Coordenadoria de Contratos e Convênios em observância ao 
art. 42, §4 do Decreto Municipal n.º 158/2018 e art. 3º, VIII do 
Decreto Municipal n.º 086/12 e considerando a necessidade de 
regulamentar e fiscalizar o cumprimento do Contrato n.º 219/2020, 
cujo objeto é A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE EXECUÇÃO DA DEMOLI-
ÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMA DE EDIFICAÇÕES PARA O 
MERCADO PRODUTOR DO MUNICÍPIO DE MARICÁ/RJ.
RESOLVE:
Art. 1º SUBSTITUIR o servidor DANILLO DUARTE BAPTISTA E 
SOUZA – MATRÍCULA DE N.º 500.018, que compõe a Comissão 
de Fiscalização do Contrato n.º 219/2020, na qualidade de suplen-
te, pela servidora PRICIELLE FAQUETIM DOS SANTOS – MATRÍ-
CULA DE N.º 500.062, na mesma qualidade.
Parágrafo único. Em razão das substituições indicadas nos arti-
gos anteriores, a referida Comissão passará a ser composta da 
seguinte maneira:
1.JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA CASTRO – MATRÍCULA: 500.024
2.NATHALIA SILVA FERREIRA – MATRÍCULA DE N.º 500.194
3.CARLOS ALFREDO POLI – MATRÍCULA: 110.185
SUPLENTE: PRICIELLE FAQUETIM DOS SANTOS – MATRÍCU-
LA DE N.º 500.062
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a 
partir de 01/03/2021. 


